
 

 

 

 
 

Územní plán Mníšek pod Brdy 

Přílohy 6, 7, 8, 9 
Návrh pro druhé opakované veřejné projednání 

 

 

Ing. arch. Milan Salaba 

a 

Archum architekti, s.r.o., 

U-24, s.r.o. 

 
 srpen 2019



Obsah dokumentace návrhu pro druhé opakované veřejné projednání 

 

A – Textová část 

B – Grafická část 
01 – Základní členění území, 
02a – Hlavní výkres, 
02b – Hlavní výkres, 
03 – Prostorová regulace, 
04 – Veřejně prospěšné stavby, opatření a asanace (není obsažen, neboť od minulé etapy zůstává obsahově 
shodný).  

C -Textová část odůvodnění 

D – Grafická část odůvodnění 
05 – Širší vztahy (není obsažen, neboť od minulé etapy zůstává obsahově shodný). 
06a – Koordinační výkres, 
06b – Koordinační výkres, 
07 – Výkres dopravy, 
08 – Výkres technické infrastruktury (není obsažen, neboť od minulé etapy zůstává obsahově shodný), 
09 – Předpokládané zábory půdního fondu. 
10a – Výkres změn od veřejného projednání (není obsažen, vztahuje se pouze k minulé etapě) 
10b – Výkres změn od veřejného projednání (není obsažen, vztahuje se pouze k minulé etapě) 
11a – Připomínky k veřejnému projednání (není obsažen, vztahuje se pouze k minulé etapě) 
11b – Námitky k veřejnému projednání (není obsažen, vztahuje se pouze k minulé etapě) 
12a – Výkres změn od opakovaného veřejného projednání 
12b – Výkres změn od opakovaného veřejného projednání 
13 – Připomínky a námitky k opakovanému veřejnému projednání 

 

Přílohy: 
1 až 5 – Vyhodnocení stanovisek, připomínek a námitek ke společnému jednání, k veřejnému projednání a 
k opakovanému veřejnému projednání  (nejsou součástí dokumentace návrhu pro druhé opakované veřejné 
projednání) 

6a - Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů  

6b – Vyhodnocení připomínek oprávněných investorů, pokynů města, oprav a doplnění dle pořizovatele  

7 - Vyhodnocení námitek a připomínek vzešlých z opakovaného veřejného projednání 

8 - Grafické porovnání změn v návrhu pro druhé opakované veřejné projednání (08/2019) oproti 
předchozí etapě - návrhu pro opakované veřejné projednání (03/2019) 

9 - Seznam úprav návrhu ÚP Mníšek pod Brdy provedených na základě vyhodnocení výsledků 
opakovaného veřejného projednání (předmět druhého opakovaného veřejného projednání) 

 

 

 

 

 



6a - Vyhodnocení stanovisek dotčených orgánů 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



6b – Vyhodnocení připomínek oprávněných investorů, pokynů města, oprav a doplnění dle pořizovatele 

 

 

 



7 - Vyhodnocení námitek a připomínek vzešlých z opakovaného veřejného projednání 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



8 - Grafické porovnání změn v návrhu pro druhé opakované veřejné projednání (08/2019) oproti 
předchozí etapě - návrhu pro opakované veřejné projednání (03/2019) 

Územní plán Mníšek pod Brdy 
Návrh pro DRUHÉ opakované veřejné projednání 

 

Příloha č. 8  

Grafické porovnání změn v návrhu pro DRUHÉ opakované 
veřejné projednání (08/2019) oproti předchozí etapě - návrhu 

pro opakované veřejné projednání (03/2019) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klad listů pro výřezy na následujících stranách (výřezy obsahují většinu ploch, kde dochází k úpravám). 
Snímky v horní části strany jsou z návrhu pro opakované veř. projednání (03/2019), ve spodní části strany 
jsou upravené návrhy pro DRUHÉ opakované veřejné projednání (08/2019) - s elipsami v tyrkysové barvě, 
orientačně označujícími rozdíly             (změny využití nebo rozsahu plochy, úpravy regulativů, aktualizace 
zástavby návrh → stav, aj.). Některé úpravy týkající se jen textu nejsou tímto grafickým porovnáním patrné 
(podmínky zastavitelnosti, aj.). Rovněž zde nejsou označeny úpravy tras pěších cest, cyklotras a cyklostezek.  
 

 

 01 

 01 

02 

 

03 

04 

05 

06 

07 
08 

09 

10 



Výřez 01a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 01b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

Pozn.: velká elipsa označuje převedení většiny ploch bydlení ve Stř. Lhotě do charakteru zástavby „rodinné 
domy 2“ (viz výkres 03 – prostorová regulace a textová část – kap. A.6.3)     



Výřez 02a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 02b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

Pozn.: dvě velké elipsy označují převedení většiny ploch bydlení v této části do charakteru zástavby 

„rodinné domy 2“ (viz výkres 03 – prostorová regulace a textová část – kap. A.6.3)     



Výřez 03a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 03b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 04a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 04b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 05a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 05b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 06a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 06b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 07a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 07b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 08a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 08b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 09a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 09b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

  



Výřez 10a - Návrh pro opakované veř. projednání (03/2019) - předchozí etapa 

 

 

Výřez 10b – Návrh pro DRUHÉ opakované veř. projednání (08/2019) - s označením úprav  

 

 

 



9 - Seznam úprav návrhu ÚP Mníšek pod Brdy provedených na základě vyhodnocení výsledků opakovaného 
veřejného projednání (předmět druhého opakovaného veřejného projednání) 

 

Příloha č. 9

Označení 

úpravy
Stručná charakteristika úpravy Poznámka

1 Rozšíření plochy Z112 o příjezdovou komunikaci.

2 Vymezení nové přístupové komunikace v ploše Z61 pro plochu Z62.

3-2 Vypuštění rozšíření silnice DS v rozvojové ploše P05.

7 Změna využití plochy Z73 se sportovního na přírodně rekreační, vypuštění izolační zeleně.

10-2 Změna plochy ZS1 na ZS (umožňující oplocení).

11 Zmenšení plochy K09, ponechání NS.

12 Vypuštění krátkého úseku cyklotrasy v návaznosti na cyklotrasu v Kytíně.

13 Rozšíení plochy Z43 (BI) na úkor sousední Z44 (OS).

19 Posunutí trasy cesty částečně do plochy Z47.

21 Vypuštění rozšíření komunikace v Rymani, část plochy Z68.

25 Úprava regulativů plochy VS (podmínky přípustnosti těžké výroby). pouze text

27 Úprava regulativu u RX - vypuštění povinnosti napojení na vodovod. pouze text

33-1 Část plochy Z115 vymezena pro bydlení, plocha drobně zmenšena.

33-3 Posunutí plochy Z76 západněji.

41 Zrušení některých úseků komunikací v ploše Z34.

47 Vymezení jižní části plochy Z91 pro OM místo VD.

A Doplnění regulativů k ploše Z111 (hygienické limity). pouze text

B Doplnění regulativů k ploše Z109 (hygienické limity). pouze text

C Doplnění podmínky do územní studie k ploše Z54 (hluková studie). pouze text

D Vypuštění zákresu dobývacího prostoru v koordinačním výkresu.

E V ploše Z112 bude vymezena část pro ZS a dále budou stanoveny doplňující podmínky.

F Do regulačního plánu X6 Štítek jsou doplněny podmínky ochrany krajinného rázu. pouze text

G Upravení regulativů pro využití zastavitelných ploch v OP lesa. pouze text

H U plochy Z117 je zmenšena výšková regulace.

I V textu doplněné schéma oblastí s možností umístit rozhlednu. pouze text

J
Doplnění formulace pro NL1 –  nepřípustné umístění výškových staveb, které by narušily charakter 

prostředí v okolí areálu kulturní památky Skalka aj.
pouze text

K
Úprava podmínek zastavitelnosti v MPZ (v odůvodněných případech nemusí být dodrženo za podmínky 

zachování charakteru a uspořádání historické zástavby). 
pouze text

L Doplnění podmínek v ploše územní rezervy R7 (požadavky na architektonicko-urbanistické řešení). pouze text

M Aktualizace demografických údajů v textové části odůvodnění (obecný požadavek). pouze text

N Aktualizace vyhodnocení záborů půdního fondu, doplnění schémat změn v textu. pouze text

O
Aktualizace názvů kapitol v souladu s novelou vyhl. č. 500/2006 Sb. a naplnění obsahu (urbanistická 

kompozice, …).
pouze text

P
Doplnění formulace o odstupu zástavby v plochách na hranici s nezastavěným územím (přechod do 

krajiny).
pouze text

Q Upřesnění regulativů pro plochy BV a BI  (jen z hlediska formální jednoznačnosti) pouze text

R
Doplnění  k zadání RP Kytínská (Z46) - požadavky na řešení obč. vybavenosti (přípustné využití pouze 

nekomerční OV v části plochy BI2)
pouze text

S

Úprava minimální velikosti pozemků pro RD zejména ve Stříbrné Lhotě - změna prostorového regulativu 

min. 800 m2 místo 600 m2 (zařazení do charakteru zástavby "rodinné domy 2")  - požadavek města

T Aktualizace zastavěného území (obecný požadavek).

Seznam úprav návrhu ÚP Mníšek pod Brdy provedených na základě vyhodnocení výsledků 

opakovaného veřejného projednání (předmět druhého opakovaného veřejného projednání)

Úpravy na základě námitek a připomínek - shodně označených dle tabulky vyhodnocení v příloze č. 7; v seznamu jsou pouze 

takové, kterým bylo vyhověno/částečně vyhověno (proto je číselná řada neúplná)

Úpravy na základě stanovisek a vyjádření dotčených orgánů, oprávněných investorů, pokynů města  a dalších obecných 

požadavků (dle tabulek vyhodnocení - přílohy č. 6a, 6b) 


